证券代码:300262          证券简称:巴安水务         公告编号:2020-035

债券代码：112600         债券简称：17巴安债

上海巴安水务股份有限公司

关于“17 巴安债”复牌的公告

上海巴安水务股份有限公司（以下简称“公司”或“巴安水务”）于近日发

布公告《关于“17 巴安债”停牌的公告》，编号 2020-034，称存在重大事项未

披露，经公司申请，将上海巴安水务股份有限公司 2017 年面向合格投资者公开

发行公司债券（第一期）（以下简称“‘17巴安债’”、“本期债券”）于 2020

年 6月 23日开市起停牌。

以上重大事项具体如下：

我司于近日收到中诚信国际信用评级有限责任公司（以下简称“中诚信国

际”）出具的《上海巴安水务股份有限公司 2017 年面向合格投资者公开发行司

债券（第一期）跟踪评级报告（2020）》（信评委函字[2020]跟踪 1072 号），

中诚信国际将公司的主体信用等级维持原有评级 AA ，将上海巴安水务股份有限

公司 2017 年面向合格投资者公开发行公司债券（第一期）（以下简称“‘17

巴安债’”、“本期债券”）的信用等级维持原有评级 AA，将主体和债项由展

望稳定调整为：列入可能降级的观察名单。

同时，经公司申请，“17巴安债” 自 2020年 6月 29日起复牌。现将有关

情况公告如下：

一、评级变化的基本情况

（一）债券名称、简称和代码

上海巴安水务股份有限公司 2017 年面向合格投资者公开发行公司债券（第

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一期），债券简称“17巴安债”，债券代码“112600”。

（二）进行评级调整的评级机构

中诚信国际信用评级有限责任公司。

公司及本期债券系由中诚信证券评估有限公司（以下简称“中诚信证评”）

进行信用评级工作。中诚信国际于 2020 年 6 月 24日发布《关于中诚信国际信用

评级有限责任公司承继中诚信证券评估有限公司评级客户/项目的公告》，公司

及本期债券的后续评级工作由中诚信国际承继。

（三）评级调整的时间

2020年 6 月 24日。

（四）前次评级结论

中诚信证评于 2019 年 6 月 17 日出具《上海巴安水务股份有限公司 2017 年

面向合格投资者公开发行公司债券（第一期）跟踪评级报告（2019）》（信评委

函字[2019]跟踪 489 号），维持发行人的主体信用等级为 AA，评级展望稳定，

维持债券信用等级为 AA。

（五）本次评级结论

中诚信国际于 2020 年 6 月 24 日出具《上海巴安水务股份有限公司 2017 年

面向合格投资者公开发行司债券（第一期）跟踪评级报告（2020）》（信评委函

字[2020]跟踪 1072号），中诚信国际将发行人的主体信用等级维持 AA，将“17

巴安债”的信用等级维持 AA，将主体和债项列入可能降级的观察名单。

（六）调整原因

中诚信国际本次将公司主体及相关债项列入可能降级的观察名单主要基于

以下考量因素：2019 年公司盈利能力趋弱；应收款项占用大量流动资金，现金

回款情况不佳；债务规模持续提升，短期偿债压力较大；股权收购推升公司流动

性压力以及实际控制人股权质押比例较高。同时，中诚信国际也肯定了公司所处

行业环境较好、产品具有一定的技术优势及投资模式逐渐转变以缓解资金压力等

方面的优势对公司整体信用实力提供的有力支持。

本次中诚信国际公告详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），敬请投资者

查阅。

二、停复牌及相关安排

经公司申请，“17 巴安债” 自 6 月 29 日起复牌，交易方式及计价方式无

变化。

特此公告！

上海巴安水务股份有限公司

董事会

2020年 6 月 24日